恵那市役所報道発表資料   令和８年１月 23 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

恵那南中学校の学校説明会について

令和８年４月の恵那南中学校の開校に向け、学校説明会を開催しますので、

ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．令和８年度恵那南中学校新１年生の生徒とその保護者向け説明会

（１）日 時  令和８年１月 28 日（水曜日）午後１時半～３時

（２）場 所  山岡中学校屋内運動場

（３）内 容  ・学校生活と登下校のルール

         ・増築棟校舎の見学（新１年生の生徒のみ）

（４）その他  報道機関用の駐車場がありますので、ご利用ください。

２．令和８年度恵那南中学校新２、３年生の生徒の保護者向け説明会

（１）日 時  令和８年２月２日（月曜日）～６日（金曜日）各日午後７時

（２）場 所  ２日（月曜日）岩村コミュニティセンター大ホール

３日（火曜日）山岡農村環境改善センター多目的ホール

４日（水曜日）明智文化センター大集会室

５日（木曜日）串原サンホール

６日（金曜日）上矢作コミュニティセンター講堂

（３）内 容  学校生活と登下校のルール

３．その他

 撮影不可の生徒は、1 人います。該当者は当日お知らせします。

所 管 教育委員会事務局学校統合準備室

担 当 市川  問い合わせ 0573-26-6849

   恵那市役所報道発表資料   令和８年１月 23 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

恵那南中学校スクールバス乗車体験と増築棟校舎の見

学の実施について

４月から恵那南中学校に通学する生徒が安心してバス通学するためのスクー

ルバス乗車体験と増築棟校舎見学を下記の通り実施します。取材可能日を設け

ましたので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日にちなど

日時 対象

２月 12 日（木曜日） 岩邑小学校６年生、岩邑中学校１・２年生

上矢作小学校６年生、上矢作中学校１・２年生

２月 13 日（金曜日） 明智小学校６年生、明智中学校１・２年生

串原小学校６年生、串原中学校１・２年生

２月 18 日（水曜日） 山岡小学校６年生、山岡中学校１・２年生

２．当日のスケジュール

時間 内容

午前７時 15 分～７時 50 分 最寄りのバス停からスクールバス乗車

午前８時～８時５分 山岡中学校到着

午前８時 15 分～９時半 増築棟校舎見学、学校生活の説明

午前９時半～10 時半 スクールバス乗車、各中学校到着

※各バス停への到着時間は時刻表をご参照ください

３．取材可能日

令和８年２月 13 日（金曜日）

・生徒がスクールバスから降りてくる場面を撮影する場合は、山岡中学校に

午前７時 45 分頃までにお越しください。

所 管 教育委員会事務局学校統合準備室

担 当 市川  問い合わせ 0573-26-6849

   恵那市役所報道発表資料   令和８年１月 23 日
市公式キャラクター

『エーナ』

・見学と説明終了後に生徒へのインタビューの時間を設けます。撮影不可の

生徒はおりません。

 ※ご都合が悪い場合は、12 日を調整しますので、学校統合準備室担当まで

ご連絡ください

４．完成した恵那南中学校校舎棟

  生徒玄関 教室

  屋外デッキ 廊下

増築校舎の授業風景          増築校舎の授業風景

令和８年度恵那南中学校スクールバス時刻表
乗⾞順 停番号 バス停名 時間

1 岩01 旭ヶ丘 7:33

2 岩03 下本郷 7:38

3 岩04 富田西 7:40

4 岩05 吉田川橋 7:42

5 岩06 盛巌寺前 7:45

恵那南中学校 8:00

1 岩07 天理教岩村町分教会付近 7:50

恵那南中学校 8:05

1 岩08 山上 7:38

2 岩09 岩村駅前 7:41

3 岩10 岩村診療所前 7:45

恵那南中学校 8:00

1 岩12 大円寺 7:41

2 岩13 佐藤一斎學びのひろば前 7:45

3 岩14 岩村警部交番前 7:47

4 岩16 ジクス工業前 7:51

恵那南中学校 8:05

1 岩18 バロー岩村店 7:31

2 岩19 飯峡会館 7:34

3 岩20 希庵橋 7:37

4 岩21 二区公会堂 7:39

5 岩17 上切 7:40

6 岩22 上平集積所前 7:44

恵那南中学校 8:00

1 ⼭04 田代公民館 7:50

恵那南中学校 8:05

1 明01 室屋 7:46

2 明03 小杉口 7:50

3 明05 明智中学校前 7:54

恵那南中学校 8:05

6号車時刻表

1号車時刻表

2号車時刻表

3号車時刻表

4号車時刻表

5号車時刻表

7号車時刻表

乗⾞順 停番号 バス停名 時間

1 明06 門野中 7:28

2 明09 滝坂 7:35

3 明10 新井上 7:36

4 明11 小泉 7:40

5 明30 丈田 7:44

6 明12 関屋口 7:45

7 ⼭07 金刀比羅神社 7:48

恵那南中学校 8:05

1 明13 かえでホール駐車場 7:43

2 明14 明智振興事務所第２駐車場 7:44

3 明15 明智駅前 7:47

恵那南中学校 8:00

1 明16 上柏尾・上 7:33

2 明17 岩竹口 7:37

3 明29 大栗 7:39

4 明19 大田器庫前 7:40

5 明20 上田良子 7:41

6 明21 ふれあい会館口 7:43

7 明22 吉良見 7:44

恵那南中学校 8:05

1 明23 片平 7:34

2 明24 徳間 7:41

3 明25 上田 7:42

4 明26 吉良見４号集会所 7:49

恵那南中学校 8:05

1 串01 上松本 7:26

2 串03 松本口 7:28

3 串04 大平東 7:34

4 串05 峯 7:36

恵那南中学校 8:05

8号車時刻表

9号車時刻表

10号車時刻表

11号車時刻表

12号車時刻表

乗⾞順 停番号 バス停名 時間

1 串06 閑羅瀬 7:23

2 串08 営農組合機庫前 7:34

3 串09 串原総合福祉センター前 7:36

4 明28 野志公民館 7:56

恵那南中学校 8:05

1 上01 宇連 7:28

2 上02 鎌瀬 7:31

3 上03 上矢作歯科診療所前 7:36

4 岩25 蕨平団地 7:52

5 ⼭06 兼平防災ダム入口 7:55

恵那南中学校 8:05

1 上04 島公民館 7:20

2 上05 中越橋 7:23

3 上06 平井 7:24

4 上07 JA上村支店前 7:26

5 上08 上矢作病院前 7:27

6 上09 本郷口 7:28

7 上10 東木の実 7:39

恵那南中学校 8:00

1 串10 大野 7:15

2 串11 相走 7:17

3 上11 小田子 7:24

4 上12 増沢 7:30

5 上15 三作 7:36

6 上16 漆原 7:38

7 上17 越沢口 7:39

恵那南中学校 8:05

14号車時刻表

16号車時刻表

13号車時刻表

15号車時刻表